CAMARA MUNICIPAL DE

hiii (egislflliic fjflrfl líxits

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" SSyVSTL

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, cm especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SEJA REALIZADA A^

SEGUINTE AÇÃO:

/

O● QUE SEJA REALIZADO O DESFILE DE 7 DE SETEMBRO NAS
ESCOLAS DAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DE BALSAS - MA.

JUSTIFICAÇÃO

A inclusão de música nas escolas visa propiciar que os alunos melhorem a coordenação motora,
como também o desenvolvimento da memória, relação interpessoal e disciplina do aluno na
escola c fora do ambiente escolar.

A música oferece ainda a possibilidade dc contato com toda a riqueza c profusão de ritmos do
Brasil c do mundo.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido dc melhorar a qualidade de vida da comunidade. ^

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido. ^

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 25 DE MAIO DE 2022.

Vereador Autor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06777.130/0Í)01-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-201
E-mail; camarabalsas@gmail.com

Ulals^ - Maranhão

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
lígicUlivi-fJWfi liirífCuin

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEl. DE SOUSA NUNES

Vereadores Coautores:

ALAN DOUGLAS DE OI.IVEIRA OS SOBRINHO

PARTIDO-PATRIOTAS PARTIDO - PATRIOTAS

ARNAL MES DE SOUSA MARCO AURÉLIO ;TINS DA SIIA A

P.^RTIDÓ - PDT PARTIDO - PROGRESSISTAS - PP

■/pÉCARMEM ELE IA OLIVEIRA MAUROrHZ/\R NUNES MORAES
RODRIGUES

PARTIIÍO
DO - PROGRESSISTAS - PP //

/

MQI‘ ES
FLORIANO RO

tnü-S,prn
PARTIDO -

NELSON F ÇlRA DE OLIVEIRAígFRANSUILA DASIS^
FARIAS

LOPES
PARTIDO-PDT

PARTIDO-PARTIDO DOS
TRABALHADORES - PT

PAULO EDUAR COELHO JUNIOR

PARTIDO UNIÃO BRASIL

GLTLHERME DALL AGNOL

PARTIDO-PDT
SEBAS' S4WAIVA

TIDO^PDT

ISAURA FE ÍIRA OLIVEIRA

PARTIDQ, WAGNER MARTINS FIALHO

PARI 11)0 - PARTIDO DOS
Trabalhadores - PTJEUVANIO CA CTlRO SALES PAR TIDO

-UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ, 06.777 130/OOOM1
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (991 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmall.com